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Zápisnica zo zasadnutia Obecného zastupiteľstva konaného v sobášnej 

sieni Obecného úradu v Slovenskom Grobe  

dňa 07.11.2022 o 17:00 hod. 
 

 

 

 

Na zasadnutí OZ sa zúčastnil starosta obce JUDr. Štefan Gašparovič, hlavná kontrolórka obce 

Ing. Jana Pešková, poslanci Ing. Hámor a Ing. Slováček prišli v priebehu rokovania 

zastupiteľstva. Zasadnutia sa zúčastnili Mgr. Barbora Pachnerová a Mgr. Kristína 

Lumtzerová. Na zasadnutí sa zúčastnila aj zamestnankyňa obecného úradu pani Mgr. Viera 

Žilková. Nakoľko traja poslanci informovali o zlej dopravnej situácii a svojom meškaní cca 

10 minút, zasadnutie sa oficiálne začalo 17:10. Pred začiatkom boli všetci prítomní 

upozornení, že celý priebeh bude nahrávaný na diktafón. 

 

 

1. Starosta obce JUDr. Štefan Gašparovič privítal prítomných a otvoril zasadnutie. 

 

2. Určenie zapisovateľa, navrhovateľa a  overovateľov zápisnice 

 

Navrhol starosta obce JUDr. Štefan Gašparovič: 

- za zapisovateľa zápisnice zamestnanec OÚ Slovenský Grob Bc. Martinu Jajcayovú, 

- za navrhovateľov poslancov   Ing. Viktora Veselovského a Ing. Rudolfa Čecha   

- za overovateľov zápisnice: Ľubomíra Libiča  a Ing. Štefana Gašparoviča 

Schválené hlasovaním č.1 
Za: 7 Proti : 0 Zdržal sa : 0 

 

 

3. Starosta navrhol schváliť program zasadnutia v predloženom znení. 

Schválenie programu OZ : 

 

1.    Privítanie, otvorenie. 

2.    Rozpočtové opatrenie starostu Obce Slovenský Grob č.3/2022 

3.    Rozpočtové opatrenie č.5 na úpravu rozpočtu Obce Slovenský Grob na rok 2022 

4.      Rôzne   

5.      Diskusia 

6.      Záver 

 

Schválenie programu rokovania obecného zastupiteľstva uznesením č.1 
Za: 7 Proti : 0 Zdržal sa : 0 

 

Nikto z prítomných poslancov nemal návrh na doplnenie programu. 

Pred ďalším bodom programu prišiel poslanec Ing. Robert Hámor. 

 

4. Rozpočtové opatrenie starostu Obce Slovenský Grob č.3/2022 

Jednotlivé položky úpravy rozpočtu komentoval starosta obce JUDr. Štefan 

Gašparovič, po úpravách je rozpočet vyrovnaný. 

 

Vzaté na vedomie uznesením č.2 
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Za: 8 Proti : 0 Zdržal sa : 0 

 

 

4. Rozpočtové opatrenie Obce Slovenský Grob č.5/2022 

 

Jednotlivé položky úpravy rozpočtu komentoval starosta obce JUDr. Štefan 

Gašparovič a prečítal dôvodovú správu k úprave  rozpočtu. Ide najmä o navýšenie cien 

energií na odberných miestach obce. Rozpočet je po zapracovaní úprav vyrovnaný. 

Ing. Veselovský za komisiu financovania  a miestneho rozvoja skonštatoval, že po 

prerokovaní úprav rozpočtu na komisii nemajú námietky voči úpravám. V priebehu 

tohto bodu prišiel na rokovanie poslanec Ing. Slováček. 

 

Schválené uznesením č.3 
Za: 9 Proti : 0 Zdržal sa : 0 

 

5. Rôzne: 

 

- starosta obce JUDr. Štefan Gašparovič informoval o tom, že dnes podpísal Zmluvu 

o poskytnutí nenávratného finančného príspevku na financovanie výstavby Materskej 

školy Slovenský Grob – OS Šúr, ktorá nám zabezpečí finančné prostriedky vo výške 

2.375.000,- Eur. 

- Nikto z prítomných poslancov ani obyvateľov nemal žiaden príspevok do diskusie. 

 

Starosta obce JUDr. Štefan Gašparovič sa poďakoval všetkým  za účasť a ukončil 

zasadnutie. 

 

 

 

Návrhová komisia Ing. V. Veselovský, Ing. R Čech     ,,podpísané" 

 

Zapisovateľ Bc. M. Jajcayová     ,,podpísané" 

 

Overovateľ zápisnice Ľ.Libič, Ing. Š.Gašparovič     ,,podpísané" 

 

Starosta obce JUDr. Š. Gašparovič     ,,podpísané"  

 


